
UCHWAŁA NR LIX/389/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie Gminy Tuczępy z Buskiego Klastra Energii. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 1, 3 i 17 i art. 10 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.), art. 2 ust. 15a ustawy z dnia 
18 lutego 2020 r. o odnawialnych źródłach energii (tekst jednolity Dz. U. 2021 r. poz. 610.) Rada Gminy 
Tuczępy, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na wystąpienie Gminy Tuczępy z Buskiego Klastra Energii. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED42AAEC-BFE8-4ABC-B784-34FE067F3F53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy: uchwalanie programów gospodarczych. 

Rada Gminy w Tuczępach w dniu 29 czerwca 2021 roku podjęła uchwałę Nr XXXVIII/259/2021 w sprawie 
wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Tuczępy do Buskiego Klastra Energii, celem budowy 
samowystarczalnego energetycznie obszaru w zakresie poprawy bezpieczeństwa energetycznego oraz 
wzmocnienia lokalnej gospodarki dzięki optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych zasobów 
energetycznych, w tym odnawialnych źródeł energii, a także ograniczenia emisji zanieczyszczeń. 
Dotychczasowe działania wynikające z porozumienia nie spełniają oczekiwań Gminy Tuczępy. Wystąpienie 
z Buskiego Klastra Energii umożliwi Gminie Tuczępy podjęcie innych, skutecznych działań o charakterze 
gospodarczym m.in. w obszarze energii elektrycznej i gospodarki odpadami. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED42AAEC-BFE8-4ABC-B784-34FE067F3F53. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



